[image: image2.jpg]

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

09.11.2016                                                                                                          № 819

Об утверждении методики оценки

конкурсных условий при проведении

конкурсов по продаже права на заключение

договора на размещение нестационарного

торгового объекта

В соответствии с Положением о размещении нестационарных объектов на территории Нытвенского городского поселения, утвержденным решением Думы Нытвенского городского поселения от 28.10.2016 № 366
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику оценки конкурсных условий при проведении конкурсов по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта.

2. Опубликовать Методику на официальном сайте Нытвенского городского поселения в сети Интернет по адресу: nytva.permarea.ru/nytvenskoe/,

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава городского поселения-

глава администрации

Нытвенского городского поселения                                             К.А. Паркачёв
УТВЕРЖДЕНА

Постановлением

администрации Нытвенского

городского поселения
от 09.11.2016 N 819
МЕТОДИКА

ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ УСЛОВИЙ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСОВ

ПО ПРОДАЖЕ ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА НА РАЗМЕЩЕНИЕ

НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика оценки конкурсных условий при проведении конкурсов по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее - Методика) разработана в соответствии с Положением о размещении нестационарных торговых объектов на территории Нытвенского городского поселения, утвержденным решением Думы Нытвенского городского поселения от 00.00.2016г. N 00 (далее - Положение), и устанавливает критерии, порядок и особенности оценки и сопоставления конкурсных предложений при проведении конкурсов по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее - конкурс, Договор соответственно) с целью определения лучших конкурсных условий и победителя конкурса.

1.2. Методика применяется в отношении нестационарных торговых объектов в виде временных сооружений (павильоны, киоски), размещаемых на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Нытвенского городского поселения, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (далее - нестационарный торговый объект).

2. Основные понятия

В настоящей Методике используются следующие основные понятия:

2.1. конкурсные условия - критерии, используемые для определения лучших условий Договора (далее - критерии), к которым относятся:

1) условия оплаты по Договору, включая: наличие и размер авансового платежа (в том числе минимальный и максимальный размер), сроки оплаты;

2) техническое исполнение и (или) оснащение нестационарного торгового объекта, в том числе объектом санитарного назначения (туалетом), иными объектами и (или) устройствами, включая: возможность установки и размещения элементов праздничного оформления, внедрения и использования энергосберегающих технологий (далее - оснащение);

3) внешний вид нестационарного торгового объекта (в том числе с учетом предлагаемого его оснащения);

4) содержание нестационарного торгового объекта (вместе с предлагаемым его оснащением), включая сроки и периодичность выполнения текущего и капитального ремонта;

5) наличие заявления (предложения) о заключении соглашения о содержании земельного участка, прилегающего к нестационарному торговому объекту, включая: состав работ по его обустройству, сроки и периодичность их выполнения, работы по установке объектов благоустройства и (или) озеленения, малых архитектурных форм и их содержанию, в соответствии с Правилами благоустройства и содержания территории города и других населенных пунктов Нытвенского городского поселения.
3. Общие требования к оценке Предложений.
Правила сопоставления Заявок.

3.1. Отсутствие предложений по критерию в подпункте 1 пункта 2.1 Методики является основанием для отказа соответствующего участника в допуске к участию в конкурсе.
3.1.2. При наличии предложений участниками конкурса по критериям в подпунктах 2,3,4,5 пункта 2.1 Методики присваивается дополнительный 1 балл.
Рассчитанные по каждому Предложению значения баллов суммируются. Полученное значение является итоговым значением соответствующей Заявки (далее - итоговое значение).

3.2. Результаты оценки Предложений в баллах указываются в оценочной таблице (далее - оценочная таблица).

3.3. Заявки сопоставляются путем сравнения итоговых значений.

При сопоставлении каждой из Заявок присваивается порядковый номер по мере уменьшения итоговых значений. Заявке, получившей наибольшее итоговое значение, присваивается первый номер. В случае если несколько Заявок получили одинаковое итоговое значение, меньший порядковый номер присваивается Заявке, которая поступила ранее других Заявок, получивших такое же итоговое значение.

3.4. Победителем конкурса признается участник конкурса, Заявке которого присвоен первый порядковый номер.